

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	RESPOSTAS SOCIAIS							Total 2022	Orçamento 2022	Total 2021
		9001 - Lar	9002 - C. Dia	9003 - Ap. Dom.	9004 - Ext. Lar	9005 - Creche	9006 - Pré-Escolar	9013 - POAPMC			
Vendas e serviços prestados		172 275,33	40 299,01	29 607,86	251 293,57	37 820,13	77 849,06	0,00	609 144,96	618 156,66	574 398,49
Subsídios, doações e legados à exploração		129 309,85	43 313,16	21 739,41	2 707,13	107 964,59	112 206,22	1 343,36	418 583,72	395 590,54	422 646,67
Varição nos inventários da produção		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 020,91
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-23 087,19	-17 315,40	-3 847,87	-20 087,20	-9 619,67	-22 239,33	0,00	-96 196,66	-80 000,00	-83 847,31
Fornecimentos e serviços externos		-51 770,47	-12 815,91	-12 224,14	-46 776,79	-12 525,18	-21 577,66	-1 478,15	-159 168,30	-135 935,00	-162 154,95
Gastos com o pessoal		-242 013,06	-64 616,49	-31 950,35	-230 375,62	-111 706,18	-134 125,62	0,00	-814 787,32	-778 791,25	-767 633,28
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		6 026,08	693,79	176,06	9 076,68	1 097,41	1 487,42	0,00	18 613,62	26 472,77	21 078,77
Outros gastos e perdas		-945,69	-3 879,22	-144,51	-980,10	-370,55	-760,51	56,18	-7 080,58	-945,00	-7 943,42
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-10 205,15	-14 321,06	3 356,46	-35 142,33	12 660,55	12 839,58	-78,61	-30 890,56	44 548,70	15 565,88
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-4 940,27	-4 940,28	-7 410,44	-2 470,16	-14 820,87	-14 820,87	0,00	-49 402,89	-38 874,88	-31 757,51
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-15 145,42	-19 261,34	-4 053,98	-37 612,49	-2 160,32	-1 981,29	-78,61	-80 293,45	5 673,82	-16 191,63
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		-93,00	-29,17	-16,01	-172,68	-41,66	-61,03	0,00	-413,55	-1 284,00	0,00
Resultados antes de impostos		-15 238,42	-19 290,51	-4 069,99	-37 785,17	-2 201,98	-2 042,32	-78,61	-80 707,00	4 389,82	-16 191,63
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado líquido do período		-15 238,42	-19 290,51	-4 069,99	-37 785,17	-2 201,98	-2 042,32	-78,61	-80 707,00	4 389,82	-16 191,63

Direcção

Contabilista Certificado